2.

ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 05 » декабря 2014г.                                                                                № 1938
    г. Кемерово

Об утверждении Методических рекомендаций
«Транспортировка критических больных
в акушерско-гинекологической практике»

В  целях  улучшения  организации  и  качества  оказания  медицинской
помощи беременным женщинам, роженицам и родильницам, профилактики
и снижения материнской и младенческой смертности

ПРИКАЗЫВАЮ:
               1. Утвердить Методические рекомендации
«Транспортировка  критических  больных  в
акушерско-гинекологической практике».

2. Директору ГБУЗ КО «ОКПЦ им. Л.А. Решетовой», главным врачам
государственных медицинских организаций:

2.1.  Ознакомить  под  роспись  всех  медицинских  работников,
участвующих  в  оказании  медицинской  помощи беременным  женщинам,
роженицам  и  родильницам  с  Методическими  рекомендациями
«Транспортировка  критических  больных  в  акушерско-гинекологической
практике» (срок-немедленно).

2.2.  Обеспечить  использование  Методических  рекомендаций
«Транспортировка  критических  больных  в  акушерско-гинекологической
практике»  при  оказании  медицинской  помощи  беременным  женщинам,
роженицам и родильницам (срок – немедленно).

3.  Рекомендовать  руководителям  органов  местного  самоуправления
муниципальных районов и городских округов, осуществляющих полномочия
в  сфере  охраны  здоровья,  главным  врачам  ведомственных  медицинских
организаций:

3.1.  Ознакомить  под  роспись  всех  медицинских  работников,
участвующих  в  оказании  медицинской  помощи  беременным  женщинам,
роженицам  и  родильницам  с  Методическими  рекомендациями

1.

«Транспортировка  критических  больных  в  акушерско-гинекологической
практике» (срок-немедленно).

3.2.  Обеспечить  использование  Методических  рекомендаций
«Транспортировка  критических  больных  в  акушерско-гинекологической
практике»  при  оказании  медицинской  помощи  беременным  женщинам,
роженицам и родильницам (срок – немедленно).

4.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя
начальника департамента Е.М. Зеленину.

Начальник департамента                                                                           В.К. Цой

2